增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 10,021,833,420.83 10,304,051,853.86 10,366,148,695.15 -2.74% -3.32%

所有者权益（或股东权益） 4,524,580,291.26 4,282,738,619.09 4,342,907,693.63 5.65% 4.18%

每股净资产 3.8523 3.8506 3.9047 0.04% -1.34%

新兴铸管股份有限公司 2007年半年度报告摘要

2

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 505,683,555.34 360,198,282.03 357,999,286.14 40.39% 41.25%

利润总额 542,285,647.52 402,710,532.71 402,866,769.27 34.66% 34.61%

净利润 316,899,925.44 252,061,129.21 258,316,122.76 25.72% 22.68%

扣除非经常性损益后的净利润 311,566,014.30 234,364,689.97 240,307,210.40 32.94% 29.65%

基本每股收益 0.2698 0.3399 0.4156 -20.62% -35.08%

稀释每股收益 0.2698 0.3399 0.4156 -20.62% -35.08%

净资产收益率 7.00% 6.17% 6.25% 0.83% 0.75%

经营活动产生的现金流量净额 407,658,942.12 -52,042,192.45

每股经营活动产生的现金流量净额 0.3471 -0.0837

*注：① 2007年6月30日公司总股本为1,174,516,596股；2005年末总股本621,487,750股，2006年6月增发120,000,000股后，
变为2006年6月30日的741,487,750股；② 调整前数据为前期报告披露数据，每股收益为全面摊薄数。

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

处置固定资产损益 1,064,750.05

政府补贴 15,196,162.80

其他 -10,927,001.71

合计 5,333,911.14

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新

股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 511,117,547 45.95% 28,622,583 -362,160 28,260,423 539,377,970 45.92%

1、国家持股

2、国有法人持股 509,717,334 45.83% 28,544,171 28,544,171 538,261,505 45.83%

3、其他内资持股 1,400,213 0.13% 78,412 -362,160 -283,748 1,116,465 0.10%

 其中：境内非国有
法人持股

   境内自然人持 1,400,213 0.13% 78,412 -362,160 -283,748 1,116,465 0.10%

新兴铸管股份有限公司 2007年半年度报告摘要

3

股

4、外资持股

 其中：境外法人持
股

   境外自然人持
股

二、无限售条件股份 601,114,078 54.05% 33,662,388 362,160 34,024,548 635,138,626 54.08%

1、人民币普通股 601,114,078 54.05% 33,662,388 362,160 34,024,548 635,138,626 54.08%

2、境内上市的外资
股

3、境外上市的外资
股

4、其他

三、股份总数 1,112,231,625 100.00% 62,284,971 62,284,971 1,174,516,596 100.00%

3.2 前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 55,957

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

新兴铸管集团有限公司 国有法人 50.02% 587,483,334 538,261,505

中国工商银行－建信优化配置混合型证券投资基金 其他 2.62% 30,799,434

中国工商银行－广发聚富开放式证券投资基金 其他 2.15% 25,232,140

中国光大银行股份有限公司－光大保德信量化核心证券投资

基金 其他 1.84% 21,600,000

丰和价值证券投资基金 其他 1.53% 17,990,294

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投资基金 其他 1.22% 14,324,930

中国工商银行－南方稳健成长贰号证券投资基金 其他 0.88% 10,309,347

上海浦东发展银行－广发小盘成长股票型证券投资基金 其他 0.86% 10,144,433